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                   Informacja prasowa  

Umowa Banku Handlowego z Kreditanstalt für Wiederaufbau 
Nowy sposób finansowania Jednostek Samorządu Terytorialnego 

 

Bank Handlowy w Warszawie SA posiada bogate tradycje współpracy z sektorem publicznym,  
a w szczególności z Jednostkami Samorządów Terytorialnych. Jako jeden z pierwszych banków  
w Polsce przygotowywał np. programy emisji obligacji komunalnych.  
Jeszcze w tym roku Bank Handlowy w Warszawie SA wspólnie z Kreditanstalt für Wiederaufbau  
i Bankiem Rozwoju Rady Europy proponuje polskim samorządom nowy sposób finansowania 
inwestycji komunalnych. 
 

22 listopada br. Bank Handlowy w Warszawie podpisze umowę kredytową z Kreditanstalt für 

Wiederaufbau. Z pozyskanych środków w wysokości 30 mln EUR – Bank będzie finansował inwestycje w 

szeroko rozumianą infrastrukturę komunalną. Największą korzyścią dla samorządów płynącą  

z wykorzystania tego źródła finansowania będzie przede wszystkim niski koszt obsługi kredytu (niskie 

odsetki). Ponieważ z tego preferencyjnego kredytu finansowane mogą być jedynie niewielkie projekty  

o wartości do 5 milionów EUR należy przypuszczać, iż z oferty skorzystają głównie Jednostki Samorządu 

Terytorialnego o średniej wielkości. 

Powyższa umowa jest pierwszą tego typu umową podpisaną w Polsce przez Kreditanstalt für 

Wiederaufbau przy częściowym wsparciu (refinansowaniu) przez Bank Rozwoju Rady Europy.  

 

Obecnie Bank Handlowy prowadzi rachunki 46 Jednostkom Samorządu Terytorialnego (województwa, 

powiaty, miasta i ich spółki zależne). W obsłudze Klientów z segmentu JST oraz ich spółek zależnych 

Bank koncentruje się na usługach pośrednio związanych z obsługą budżetu, jak np. emisja obligacji 

przychodowych, specjalne formy lokowania nadwyżek finansowych o wysokiej płynności i stopie zwrotu 

przewyższającej WIBID, specjalne linie faktoringowe dla JST, które pomagają upłynnić zatory płatnicze w 

branżach budowlanych i remontowych, specjalne struktury rachunków dedykowane do obsługi środków 

unijnych, itd. W mniejszym stopniu Bank skupia się na bezpośredniej obsłudze budżetu, choć i w tym 

obszarze rozpoczął prace zmierzające do pozyskania średnich i dużych miast. 

Do dyspozycji JST Bank pozostawia każdy rodzaj kredytu przeznaczonego na finansowanie inwestycji 

wspieranych z budżetu unijnego (kredyty finansujące projektu unijne są uprzywilejowane w stosunku do 

innego rodzaju kredytów inwestycyjnych). 

### 

Dodatkowych informacji udziela:  

Katarzyna Żądło, Biuro Relacji Publicznych, tel. (22) 692 91 96  
*** 



 
Bank Handlowy w Warszawie SA to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca 
pod marką Citibank Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości 
korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 800 
tys. klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz sieć ponad 170 oddziałów. W 
skład grupy kapitałowej Banku wchodzą m.in. takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego, 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Banku Handlowego, Handlowy Zarządzanie Aktywami i 
Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia 
klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach. Dodatkowe informacje 
można uzyskać na stronie internetowej www.citibankhandlowy.pl. 
 
Citigroup (NYSE:C) to największa globalna firma świadcząca usługi finansowe. Obsługuje około 200 
milionów klientów indywidualnych, korporacyjnych, rządowych i instytucjonalnych w ponad 100 krajach. 
Zapewnia bogaty wachlarz produktów i usług finansowych, jak bankowość komercyjna i inwestycyjna, 
bankowość detaliczna, kredytowanie, ubezpieczenia, usługi na rynków papierów wartościowych  
i zarządzanie aktywami. Główne marki pod znakiem handlowym Citigroup to Citibank, CitiFinancial, 
Primerica, Smith Barney i Banamex. Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej 
www.citigroup.com. 
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